
Contacto

Teléfono 964428001
Fax 964428359
Correo Electrónico info@albocasser.es

Dirección Postal

Plaza Iglesia, 7
(12140) Albocàsser España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 656/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 09:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albocàsser
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albocasser.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6yU%2FX0PgWHmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objetivo principal que se pretende prestar es ofrecer un servicio integral de
Atención al Público (Front Office): - Atención al visitante local, nacional o extranjero que necesita
información sobre alojamiento, transporte, restaurantes, comercios, atracciones turísticas, lugares de
ocio, fiestas, etc. - Visitas guiadas a grupos interesados en el patrimonio local y entorno de la Tourist
Info Albocàsser. - Crear y actualizar bases de datos: de ocio, alojamiento, ransporte, restauración,
asociaciones, etc. - Introducir diariamente datos estadísticos de visitantes y realización de encuestas
a los visitantes, facilitadas por la Consellería de Turismo. - Elaborar contenidos sobre actividades
culturales y fiestas del municipio y publicarlas en la webs de la Comunidad Valenciana.
www.comunitatvalenciana.com, así como en medios locales y comarcales. Gestión Turística (Back
Office). - Elaboración de material turístico promocional. - Asistencia a ferias y a otros actos de
promoción turística. - Atención a jornadas, cursos y eventos que se realizan en el recinto de la
oficina. - Atención stand de la Tourist Info en las ferias locales. - Asistencia Técnica a las
asociaciones y entidades relacionadas con el sector turístico, públicas: área de juventud, tercera
edad, comercio, servicios sociales, etc. y privadas: asociaciones, hostelería, alojamiento, etc. - Dotar
a la oficina Tourist Info de material informativo. - Horario de atención a los visitantes, de lunes a
domingo, de 11:00 a 14:00, 361 días al año.

El objetivo principal que se pretende prestar es ofrecer un servicio integral de Atención al Público (FrontDescripción 
Office): - Atención al visitante local, nacional o extranjero que necesita información sobre alojamiento, transporte,
restaurantes, comercios, atracciones turísticas, lugares de ocio, fiestas, etc. - Visitas guiadas a grupos interesados en el
patrimonio local y entorno de la Tourist Info Albocàsser. - Crear y actualizar bases de datos: de ocio, alojamiento,
ransporte, restauración, asociaciones, etc. - Introducir diariamente datos estadísticos de visitantes y realización de
encuestas a los visitantes, facilitadas por la Consellería de Turismo. - Elaborar contenidos sobre actividades culturales y
fiestas del municipio y publicarlas en la webs de la Comunidad Valenciana. www.comunitatvalenciana.com, así como en
medios locales y comarcales. Gestión Turística (Back Office). - Elaboración de material turístico promocional. -
Asistencia a ferias y a otros actos de promoción turística. - Atención a jornadas, cursos y eventos que se realizan en el
recinto de la oficina. - Atención stand de la Tourist Info en las ferias locales. - Asistencia Técnica a las asociaciones y
entidades relacionadas con el sector turístico, públicas: área de juventud, tercera edad, comercio, servicios sociales,
etc. y privadas: asociaciones, hostelería, alojamiento, etc. - Dotar a la oficina Tourist Info de material informativo. -
Horario de atención a los visitantes, de lunes a domingo, de 11:00 a 14:00, 361 días al año.
Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

http://www.albocasser.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6yU%2FX0PgWHmrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 a las 00:00 durante 1 Año(s)

Observaciones: 1) Atención al Público (Front Office): 4.958,67.-€ 2) Gestión Turística (Back Office). 3.305,78.-€
IMPUESTO 21% 1.735,55.-€ TOTAL 10.000,00.-€ FECHA DE EJECUCIÓN 01/01/2024 FECHA FÍN EJECUCIÓN
31/12/2024 DURACIÓN EJECUCIÓN 1 AÑO DURACION MÁXIMA 1 AÑO GARANTIA PROVISIONAL NO
GARANTIA DEFINITIVA NO GARANTIA COMPLEMENTARIA NO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plza. de la Iglesia, 7
(12140) Albocàsser España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

TURISTRAT COOP.V.
Identificador empresa F12557997
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para el Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BdsrdUIjvua7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013530018 |  2024-000650505 | vie, 14 jun 2024 09:42:57:853 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70566922480881260427205307146072019151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BdsrdUIjvua7JOCXkOhcDg%3D%3D

